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Järvi-Suomen Partiolaiset ry on yksi Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n 

kymmenestä partiopiiristä. Piiri toimii Kainuun, Keski-Suomen, Etelä-Savon, Pohjois-

Savon ja Pohjois-Karjalan maakuntien alueella.

Partiopiirin alueella toimii aktiivisesti 90 lippukuntaa, joissa on yhtensä yli 4 500 

partiolaista. Piirin tehtävänä on tukea lippukuntia laadukkaan partiotoiminnan 

järjestämisessä. Tätä tehtävää toteuttavat yhteistyössä piirin toiminnanalat, jotka 

ovat lippukuntatuki, kasvatus, vapaaehtoistuki, viestintä ja markkinointi, kasvu ja 

kehitys sekä yhteiskuntasuhteet. Kullakin toiminnanalalla on toiminnanalasta 

vastaava hallituksen jäsen eli ministeri.

Yhtenevät toiminnanalat -malli pyrkii jakamaan käytettävissä olevia resursseja 

viisaasti. Malli muodostaa yhdenmukaisen partiotoiminnan tukemisen väylän 

keskusjärjestöstä piirin kautta lippukuntiin. Keskusjärjestö Suomen Partiolaiset – 

Finlands Scouter ry ja partiopiirit ovat sopineet yhtenäisten toiminnanalojen 

keskinäisestä työnjaosta. Työnjaon tarkoituksena on parantaa ja laajentaa 

lippukunnille tarjottavaa tukea. Keskusjärjestön ja piirin rooleja ja tehtäviä 

lippukuntien tukemiseksi kuvataan SOPU – keskusjärjestön ja piirien työnjaon 

käsikirja -dokumentissa.

Vuoden 2025 toimintasuunnitelma perustuu partion strategiaan 2021–2026. 

Toimintasuunnitelmaan on valittu merkittävimmät toimenpiteet strategian 

toteuttamiseksi. Haluamme olla jatkossakin paras paikka tehdä vapaaehtoistyötä.
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Piirillä on partiotoimisto, jonka toimipisteet ovat Jyväskylässä ja Kuopiossa. 

Partiotoimistossa työskentelevät työntekijät, joiden tehtävänä on tukea lippukuntia 

ja kaikkien toiminnanalojen työtä koko piirin alueella. Lisäksi työntekijät tuottavat 

palveluita piirille ja lippukunnille sekä tukevat piirin luottamushenkilöitä 

pesteissään ja tapahtumien järjestämisessä.

Piirin hallinto ja toimisto varmistavat, että piirin hallinto tukee parhaalla 

mahdollisella tasolla piirin ja lippukuntien toimintaa ja luottamushenkilöitä. Piiri 

osallistuu aktiivisesti Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n ryhmien, 

verkostojen ja laajennettujen valiokuntien toimintaan.

Piirin talous pidetään vakaalla pohjalla. Vuoden 2025 talousarvio on laadittu 

realistisesti, ja se pohjautuu tehtäviin toimenpiteisiin.  Talousarvio on laskettu 

mahdollisimman lähelle nollatulosta. Piirin tärkeimmät tulonlähteet ovat 

jäsenmaksut, adventtikalenterikampanja ja valtionapu. Piirin suurimmat kuluerät 

muodostuvat varsinaisen toiminnan kuluista, kuten tapahtumien ja koulutusten 

järjestämisestä, sekä henkilöstökustannuksista.
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Palvelualueyhteistyö ja sen kehittäminen jatkuu yhdessä Hämeen, Etelä-Karjalan ja 

Kymenlaakson partiopiirien kanssa. Tämä mahdollistaa resurssien paremman 

kohdentamisen lippukuntien tukemiseen.

Vuonna 2026 pidetään Järvi-Suomen 5. piirileiri. Vuonna 2025 aikana leirin staabi 

alkaa edistää projektia laaditun suunnitelman mukaisesti. Piirileiri näkyy Järvi-

Suomen Partiolaisten markkinointikanavissa ja isoissa tapahtumissa vuoden 2025 

aikana. 
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Kasvatuksen alla toimii kolme jaostoa: sudenpentu-, meripartio- ja kisajaosto, jotka 

vastaavat nimiensä mukaisista toiminnan osa-alueista. Näiden lisäksi kasvatuksessa 

toimii erillinen kasvatusryhmä, joka tekee kaikkea sellaista, joka ei sovi selkeästi 

minkään jaoston alle. Kasvatuksen toiminnanalan tehtävänä on tukea lippukuntia 

partiokasvatuksessa sekä partio-ohjelman mukaisen toiminnan järjestämisessä.

Vuonna 2025 kasvatus pyrkii ylläpitämään laadukasta perustoimintaa, mutta myös 

kokeilemaan uusia juttuja. Perinteisemmistä tapahtumista ensi vuonna jatkaa 

valokuvauskilpailu Votomaraton sekä vuodelta 2024 tuttu vapaaehtoistuen kanssa 

yhteistyössä järjestetty ROKK eli ryhmänohjaajakouluttajakoulutus. Lisäksi 

perinteiset sudenpentu- ja seikkailijakisat, syys- ja kevätkisat järjestetään. 

Uudempina juttuina järjestetään muun muassa talviretkeilykurssi sekä 

meripartioviikonloppu.

Lisäksi erityisesti kasvatusryhmässä käännetään katseet kohti tulevaa piirileiriä, ja 

tuetaan leirin järjestäjiä kasvatuksellisissa asioissa niin paljon kuin mahdollista.
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Kasvun toiminnanalan tueksi perustetaan kasvuryhmä heti, kun ryhmään saadaan 

pestattua luottamushenkilöitä. Kasvuryhmä tukee piirin lippukuntia ja tekee 

yhteistyötä esimerkiksi piirin valmentajien kanssa. 

Lippukuntia rohkaistaan järjestämään avoimia aloitustapahtumia toimintansa 

markkinoimiseksi. Kilpailujen yhteydessä kannustetaan jakamaan kilpailuihin 

osallistuville ei-vielä-partiolaisille materiaalipaketti tulevista tapahtumista ja 

mahdollisuudesta tulla mukaan toimintaan.

Kasvun ja kehityksen kasvutreffit järjestetään kaksi kertaa vuodessa. Lippukunnille 

tuotetaan ja jaetaan kasvuvinkkejä. Jatketaan yhteistyötä palvelualue B:n muiden 

kasvun toiminnanalalla toimivien luottamushenkilöiden kanssa. Isommissa 

kaupungeissa selvitetään mahdollisuutta järjestää maahanmuuttajille suunnattua 

toimintaa.
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Lippukuntatuen toiminnanalan ryhmät ovat alue- ja moninaisuusryhmä. Lippukuntatuki 

vastaa lippukuntien johtamisen ja moninaisuuden tukemisesta piirin lippukunnissa. 

Toiminnanala auttaa lippukunnan johtajistoa onnistumaan lippukunnan ja sen jäsenten 

johtamisessa sekä moninaisuuden huomioimisessa.

Vuonna 2025 lippukuntatuki järjestää paikallisparveiluita kala-alueilla kevät- ja 

syyskaudella. Lisäksi syyskauden alussa järjestetään piirin yhteiset etäparveilut, joissa 

keskitytään partiosyksyn käynnistämiseen liittyviin asioihin. Syksyn paikallisparveiluiden 

yhteydessä järjestetään tapaamisia alueen tarpojille ja samoajille.

Tammikuussa järjestetään piirin yhteiset perehdytyksen johtokolmikkopesteissä aloittaville 

partiolaisille. Alueryhmä ja järjestökoordinaattorit jatkavat lippukuntien tukemista ja 

valmentamista muun muassa Laadun portaat -työkalun avulla. Vuoden aikana 

valmistellaan ja otetaan käyttöön lisäksi piirin oma kasvuteemainen valmennusohjelma. 

Valmennusta pidetään laajasti esillä piirissä koko vuoden ajan.

Moninaisuusryhmä auttaa lippukuntia moninaisuuden huomioimisessa, tukee Helppo tulla 

-tunnuksen käytössä sekä järjestää Kaikki mukaan -koulutuksia. Moninaisuusryhmä tukee 

lippukuntia ja piiritoimijoita yhdenvertaisuuteen liittyvissä asioissa hyödyntäen 

toiminnassaan piirin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa. Yhdenvertaisuutta 

partiossa pidetään esillä vuoden aikana myös parveiluissa.K
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Vapaaehtoistuen toiminnanalalla on kaksi ryhmää, koulutus- ja turvallisuusryhmä. 

Vuoden 2025 aikana toiminnanalalle on tarkoitus perustaa myös aikuisryhmä osana 

Ko-Gi -projektia. Vapaaehtoistuki järjestää vuosittain partion koulutusjärjestelmän 

mukaisia koulutuksia, vastaa osaltaan partioturvallisuudesta, pestaamisesta ja 

vapaaehtoisista. Vapaaehtoistuki auttaa lippukuntia osaavien partiojohtajien 

saamisessa kouluttamisen kautta sekä tarvittaessa on tukemassa turvallisen 

partiotoiminnan järjestämisessä.

Vuonna 2025 vapaaehtoistuki järjestää piirin alueella useita koulutusjärjestelmän 

mukaisia koulutuksia, kuten partiojohtajaperuskoulutuksia, 

ryhmänohjaajakouluttajakoulutuksia sekä pestikohtaisia koulutuksia 

ryhmänjohtajille ja johtokolmikoille. Koulutuksissa hyödynnetään piirien välistä 

yhteistyötä syksyn 2025 johtokolmikkokoulutusten toteutuksessa.

Vapaaehtoistuessa käännetään katseita myös kohti vuoden 2026 piirileiriä 

järjestämällä järjestyksenvalvojakurssi. Mielen hyvinvointia huomioidaan 

järjestämällä kaksi Nuori Mieli –koulutusta. Piirin kevät- ja syyskokousten 

yhteydessä pidetään turvallisuustyöpajoja.
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Viestinnän ja markkinoinnin toiminnanala vastaa piirissä sisäisestä ja ulkoisesta 

viestinnästä sekä partion markkinoinnista Järvi-Suomen alueella. 

Vuonna 2025 viestintä ja markkinointi tukee partion sisäänoton onnistumista 

kannustamalla piirin alueen lippukuntia järjestämään avoimia aloitustapahtumia ja 

toteuttamalla piirille ilmoitetuille tapahtumille maksettua sosiaalisen median 

markkinointia. Myös muuta lippukuntatoimintaa, kuten lippukuntien viikoittaisia 

koloiltoja, näytetään piirin sosiaalisen median kanavissa vuoden 2025 aikana.

Toiminnanalan luottamushenkilöiden määrää pyritään edelleen kasvattamaan. 

Pestaamiseen panostetaan paljon, ja toiminnanalalle rekrytoiduille tekijöille 

järjestetään virkistäytymis- ja ryhmäytymispainotteinen ViMa-viikonloppu kevään 

aikana. Toiminnanalalla toimivien luottamushenkilöiden käyttöön hankitaan lisenssi 

kuvien editointiohjelmaan. Luottamushenkilöitä tuetaan myös osallistumisessa 

Suomen Partiolaisten tai muiden piirien viestintäkoulutuksiin.

Piirileiri 2026 näkyy vahvasti piirin viestinnässä jo vuoden 2025 aikana muun 

muassa pestiesittelyjen, leirin etenemisestä tiedottamisen ja ilmoittautuminen 

alkaa –tyyppisten hehkutusten muodossa.

K
u

va
: K

ai
sa

 L
o
p

o
n

e
n



Yhteiskuntasuhteiden toiminnanala (Y-suhteet) aktivoituu toiminnassaan vuonna 2025. 

Toiminnanalalle pestataan luottamushenkilöitä, mutta erillisiä jaostoja ei ole tarkoitus 

muodostaa. Y-suhteiden tehtävänä on esimerkiksi herätellä lippukuntia vastuullisuusasioissa, 

kannustaa partiolaisia yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen ja vahvistaa sidosryhmätyötä.

Tulevana vuonna Y-suhteet tekee toiminnanalaa tunnetummaksi ja esittelee sitä piirin 

tapahtumissa. Kannustamme piirin lippukuntien jäseniä hakeutumaan Y-trainee-koulutukseen ja 

sen jälkeen mahdollisesti pestautumaan toiminnanalalle.

Tahtotilana on lisätä Kestävästi Partiossa -tunnuksen suorittamista piirin alueella. Tunnusta 

tehdään tunnetummaksi viestimällä siitä sosiaalisessa mediassa ja tapahtumissa. 

Vastuullisuustyöhön kuuluu myös piirin hiilijalanjäljen laskenta ja laskennan ulottaminen 

vähitellen myös lippukuntatasolle. Hiilijalanjäljen laskennassa auttaa keskusjärjestö.

Kevät 2025 on vaalikevät, ja partiolaisia rohkaistaan käyttämään äänioikeuttaan niin alue- kuin 

kuntavaaleissa. Piirin alueen partioehdokkaat pyritään kokoamaan keskusjärjestön 

Partioehdokkaat-nettisivulle. Lippukuntia innostetaan suorittamaan vaaliaktiviteettejä, joita 

nostetaan esiin piirin somessa sekä Johtolangoissa.

Partion näkyvyyttä piirin alueella pyritään lisäämään panostamalla sidosryhmätyöhön 

kuntien/kaupunkien ja yritysten kanssa. Y-suhteet tukee piirileiri 2026 -organisaatiota 

esimerkiksi kumppanuuksien sekä vastuullisen leirin luomisessa.
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HELMIKUU Tapahtuma Paikkakunta

1.-2.2. EA1, yhdessä Jyväskylän Partiolaiset ry kanssa Jyväskylä

8.–9.2. Lippukunnanjohtajakoulutus Teams

8.–9.2. Ohjelmajohtajakoulutus Teams

8.–9.2.2. Pestijohtajakoulutus 1/25 Teams



MAALISKUU Tapahtuma Paikkakunta

12.3. Partiojohtajaperuskoulutuksen ohjaamiskoulutus 1/25 Teams

14.–16.3. Talviretkeilykurssi Kuopio

17.3. J-SP kasvutreffit (teams) Teams

18.3. Untuvikkoilta 1/25

28.–30.3. Nuori Mieli 1/25 Jyväskylä

29.3. Kevätkokous Kuopio

29.3. Turvallisuustyöpaja Kuopio

29.3. Ryhmänohjaajakouluttajakoulutus 1/25 Kuopio

29.3. Kaikki mukaan -koulutus Kuopio

29.3. Vipellys Kuopio

HUHTIKUU Tapahtuma Paikkakunta

17.-21.4. Partiojohtajaperuskoulutus 1/25 Jyväskylän seutu

TOUKOKUU Tapahtuma Paikkakunta

10.5. Sudenpentu-seikkailija-kisat Lieksa/Nurmes ja Savonlinna

17.5. Kevätkisat - "Kietan Nusat" (OrVi) Siilinjärvi

27.5. Partiojohtajaperuskoulutuksen ohjaamiskoulutus 2/25 Teams



HEINÄ-ELOKUU Tapahtuma Paikkakunta

30.7.–3.8. Partiojohtajaperuskoulutus 2/25 Joensuu

15.–17.8. Syyssauna (Luottissemma 2/25) Mikkeli

Avoimet aloitustapahtumat elokuussa ympäri piiriä

21.8. Etäparveilut Teams

26.8. Etäparveilut Teams

29.–31.8. SP Johtajatulet Evo

Piiritapaaminen Johtajatulilla Evo

SYYSKUU Tapahtuma Paikkakunta

3.9. Partiojohtajaperuskoulutuksen ohjaamiskoulutus 3/25 Teams

Tervetuloa partioon -koulutukset Teams

17.9. Pestijohtajakoulutus 2/25 etämonimuoto

20.–21.9. Syyskisat (RuHa) Jyväskylä

23.9. Partiojohtajaperuskoulutus 3/25 aloitustapaaminen Teams

Adventtikalenterikampnjakoulutukset syys-lokakuussa

Paikallisparveilut Kala-alueet

Tarpojien ja samoajien tapaamiset Kala-alueet



LOKAKUU Tapahtuma Paikkakunta

3.–5.10. Nuori Mieli 2/25 Teams

7.10. Etähuoltajailta Teams

10.–12.10. Partiojohtajaperuskoulutus 3/25 Pieksämäki/Kuopio

15.10.-5.12. Adventtikalenterikampanja

28.10. Untuvikkoilta 2/25 Teams

MARRASKUU Tapahtuma Paikkakunta

15.11. Syyskokous Jyväskylä

15.11. Kasvutreffit livenä syyskokouksen yhteydessä Jyväskylä

15.11. Kaikki mukaan -koulutus Jyväskylä

15.11. Turvallisuustyöpaja Jyväskylä

15.11. Ryhmänohjaajakouluttajakoulutus 2/25 Jyväskylä

15.–16.11. Luotsikoulutus

21.–23.11. Akelakurssi 2/25 Kuopio

21.–23.11. Sampokurssi 2/25 Kuopio

JOULUKUU Tapahtuma Paikkakunta

Piirin joulukahvit Joensuu, Jyväskylä, Kajaani, Kuopio ja Mikkeli

13.–14.12. Piirihallituksen joulusemma
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@jarvisuomenpartiolaiset
#järvisuomenpartiolaiset

Jyväskylän Partiotoimisto
Puistokatu 11
40100 Jyväskylä
Avoinna sopimuksen mukaan
jarvisuomi@partio.fi

Kuopion Partiotoimisto
Kasarmikatu 10 LH 3
70110 Kuopio
Avoinna sopimuksen mukaan
jarvisuomi@partio.fi
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